

**Lucrari de reparatie a
acoperisului la edificiul din
str.Iablocikin 5A, mun.Chisinau**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2000

Lucrari de reparatie a acoperisului la edificiul din str.Iablocikin 5A, mun.Chisinau

Valoarea de deviz 209.994,77 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	700,000	21,77 21,60	15.239,56 15.120,00
2	CE26A	Sarpanta simpla de lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri, compusa din pane si capriori, pt. invelitori de carton bitumat sau tabla, cu 1 sau 2 pante, executate pe suprafete peste 25 mp, la un punct de lucru, inclusiv fieraria de ancorare si prindere: din lemn ecarisat	m2	700,000	105,09 21,00	73.566,32 14.700,00
3	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate NOTA Pelicula beneficiarului	m2	700,000	7,71 7,50	5.396,02 5.250,00
4	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. NOTA Exclusiv materialul beneficiarului se ia in calcul 1 m3 de lemn	m2	700,000	16,52 8,85	11.562,86 6.195,00
5	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) NOTA Tabla Profnastil a beneficiarului	m2	700,000	34,92 34,50	24.447,50 24.150,00
6	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	70,000	153,31	10.731,61

1	2	3	4	5	6	7
					9,00	630,00
7	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	30,000	171,74 10,50	5.152,32 315,00
8	CE31B	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu astereala gata faltuita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m	m2	58,000	89,16 61,80	5.171,19 3.584,40
9	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2	58,000	27,72 16,50	1.607,57 957,00
Total Acoperis						152.874,97
Inclusiv salariu						70.901,40
Cheltuieli directe			lei		152.874,97	
Asicugarea Sociala			24,00 %		17.016,34	
Cheltueli de transport			1,00 %		811,17	
Total			100,00 +		170.702,47	
Cheltueli de regie			1,50 %		2.560,54	
Total			100,00 +		173.263,01	
Beneficiul de deviz			1,00 %		1.732,63	
Total			100,00 +		174.995,64	
TVA			20,00 %		34.999,13	

Total deviz: **209.994,77**
Inclusiv salariu **70.901,40**

Intocmit (Eco Build Construct SRL)
(funcția, semnătura)

Verificat (Inspectoratul national de securitate publica)
(funcția, semnătura)